
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 10ης Απριλίου 2006

για τη σύναψη πρωτοκόλλου της ευρωµεσογειακής συµφωνίας µεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και
των κρατών µελών τους, αφενός, και του Κράτους του Ισραήλ, αφετέρου, προκειµένου να ληφθεί υπόψη
η προσχώρηση στην Ευρωπαϊκή Ένωση της Τσεχικής ∆ηµοκρατίας, της ∆ηµοκρατίας της Εσθονίας, της
Κυπριακής ∆ηµοκρατίας, της ∆ηµοκρατίας της Λεττονίας, της ∆ηµοκρατίας της Λιθουανίας, της ∆ηµο-
κρατίας της Ουγγαρίας, της ∆ηµοκρατίας της Μάλτας, της ∆ηµοκρατίας της Πολωνίας, της ∆ηµο-

κρατίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής ∆ηµοκρατίας

(2006/378/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 310 σε συνδυασµό µε το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο δεύτερη πρόταση και παράγραφος 3 δεύτερο εδάφιο,

την πράξη προσχώρησης του 2003, και ιδίως το άρθρο 6 παρά-
γραφος 2,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη σύµφωνη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το πρωτόκολλο της ευρωµεσογειακής συµφωνίας µεταξύ
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών µελών τους,
αφενός, και του Κράτους του Ισραήλ, αφετέρου,
προκειµένου να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση στην
Ευρωπαϊκή Ένωση της Τσεχικής ∆ηµοκρατίας, της ∆ηµο-
κρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής ∆ηµοκρατίας, της
∆ηµοκρατίας της Λεττονίας, της ∆ηµοκρατίας της
Λιθουανίας, της ∆ηµοκρατίας της Ουγγαρίας, της ∆ηµο-
κρατίας της Μάλτας, της ∆ηµοκρατίας της Πολωνίας, της
∆ηµοκρατίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής ∆ηµο-
κρατίας, υπεγράφη εξ ονόµατος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας
και των κρατών µελών της στις 23 Φεβρουαρίου 2006.

(2) Το πρωτόκολλο θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο µόνο

Το πρωτόκολλο της ευρωµεσογειακής συµφωνίας µεταξύ των Ευρω-
παϊκών Κοινοτήτων και των κρατών µελών τους, αφενός, και του
Κράτους του Ισραήλ, αφετέρου, προκειµένου να ληφθεί υπόψη η
προσχώρηση στην Ευρωπαϊκή Ένωση της Τσεχικής ∆ηµοκρατίας,
της ∆ηµοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής ∆ηµοκρατίας, της
∆ηµοκρατίας της Λεττονίας, της ∆ηµοκρατίας της Λιθουανίας, της
∆ηµοκρατίας της Ουγγαρίας, της ∆ηµοκρατίας της Μάλτας, της
∆ηµοκρατίας της Πολωνίας, της ∆ηµοκρατίας της Σλοβενίας και
της Σλοβακικής ∆ηµοκρατίας, εγκρίνεται εξ ονόµατος της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας και των κρατών µελών της.

Το κείµενο του πρωτοκόλλου επισυνάπτεται στην παρούσα
απόφαση (2).

Λουξεµβούργο, 10 Απριλίου 2006.

Για το Συµβούλιο

Η Πρόεδρος

U. PLASSNIK

2.6.2006 L 149/31Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) Γνώµη της 23ης Μαρτίου 2006 (δεν έχει ακόµα δηµοσιευτεί στην
Επίσηµη Εφηµερίδα). (2) Βλέπε σελίδα 2 της παρούσας Επίσηµης Εφηµερίδας.


